
 

 

UCHWAŁA NR LXIV.486.2023 

RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie gminy Strumień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469, ze zm.), w związku z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 

7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2022 poz. 1549, ze zm.) 

oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), po przeprowadzeniu 

konsultacji z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), na wniosek Burmistrza Strumienia 

Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. Określić wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na terenie gminy Strumień i transportu 

nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników lub osadników dotyczące: 

1) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) przedsiębiorca powinien dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym, który spełnia 

wymagania dla pojazdów asenizacyjnych, zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami, który został 

zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiada aktualne badania techniczne, 

b) przedsiębiorca powinien udokumentować posiadanie tytułu prawnego do dysponowania pojazdem 

w postaci tytułu własności, umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, itp., 

c) pojazd asenizacyjny powinien być oznakowany w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację 

przedsiębiorcy poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy przedsiębiorcy, adresu i numeru telefonu 

przedsiębiorcy, 

d) pojazd powinien być wyposażony w środki, w tym sorbenty oraz urządzenia umożliwiające usuwanie 

lub neutralizowanie zanieczyszczeń powstałych podczas opróżnienia zbiornika bezodpływowego 

lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) bazy transportowej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 8930



a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien udokumentować posiadanie tytułu 

prawnego do dysponowania nieruchomością, na terenie której jest zlokalizowana baza transportowa 

w oparciu o tytuł własności, umowę najmu, dzierżawy, użyczenia, itp., 

b) baza transportowa przedsiębiorcy powinna: 

- zapewniać parkowanie lub garażowanie pojazdów wyłącznie na terenie bazy, 

- posiadać szczelną nawierzchnię zapewniającą ochronę przed przedostaniem się zanieczyszczeń 

do gruntu i wód gruntowych, 

- posiadać urządzenia lub system odprowadzający wody deszczowe z terenu bazy zgodne 

z obowiązującymi przepisami prawa, 

- posiadać punkt napraw pojazdów, a w przypadku braku takiego miejsca przedsiębiorca powinien 

udokumentować gotowość zawarcia umowy na świadczenie tego rodzaju usług z podmiotem 

posiadającym uprawnienia w tym zakresie, 

- posiadać punkt mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, a w przypadku braku takiego miejsca 

przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość zawarcia umowy na świadczenie tego rodzaju 

usług z podmiotem posiadającym uprawnienia w tym zakresie, 

- zapewniać dostęp pracowników do zaplecza sanitarno-socjalnego, 

- posiadać ogrodzenie uniemożliwiające dostęp osób niepowołanych; 

3) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych z prowadzoną działalnością: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest świadczyć usługi odbierania nieczystości ciekłych w sposób 

niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu, 

b) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinna się odbywać zgodnie z wymogami 

§ 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych, 

c) miejsce zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków lub podczas transportu nieczystości 

ciekłych powinno być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane; 

4) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenie na prowadzenie działalności, określonej w § 1, 

zobowiązany jest przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnej zapewniającej oczyszczanie ścieków 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, położonej w najbliższej odległości od rejonu świadczenia 

usług, 

b) przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenie na prowadzenie działalności, określonej w § 1, 

powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, w miejscu 

przekazywania nieczystości ciekłych, w postaci umowy lub pisemnego zapewnienia gotowości odbioru 

nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę prowadzącego stację zlewną. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LI/378/2010 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie świadczenia niektórych usług komunalnych (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2010 r. Nr 114, 

poz. 1843). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8930



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Czesław Greń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8930


		2023-12-04T13:10:15+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




